UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ CÔNG THƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SCT-QLNL

V/v phổ biến ấn phẩm tiết kiệm

năng lượng năm 2021

Hà Tĩnh, ngày 03 tháng 11 năm 2021

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Công ty Điện lực Hà Tĩnh;

- Các hợp tác xã điện;

- Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Hà Tĩnh;

- Các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm trên địa bàn.

Triển khai mục tiêu “Hình thành thói quen sử dụng năng lượng tiết kiệm

và hiệu quả trong mọi hoạt động của xã hội” theo Quyết định số 280/QĐ-TTg

ngày 13/3/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình Quốc gia về

sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả giai đoạn 2019 - 2030; Vụ Tiết kiệm

năng lượng và phát triển bền vững - Bộ Công Thương đã xây dựng các ấn phẩm

bao gồm: Cẩm nang tiết kiệm điện trong gia đình, Cẩm nang tiết kiệm điện trong

nhà máy và công sở,… Các ấn phẩm được đăng tải tại chuyên mục tài liệu trên

trang thông tin điện tử https://tietkiemnangluong.com.vn/.

Thực hiện Văn bản số 6775/BCT-TKNL ngày 28/10/2021 của Bộ Công

Thương về việc phổ biến ấn phẩm tiết kiệm năng lượng năm 2021; để nâng cao

nhận thức, hình thành thói quen về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, Sở

Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị tham khảo các ấn phẩm trên và tổ

chức tuyên truyền, phổ biến các tài liệu này rộng rãi đến mọi đối tượng trong

toàn xã hội./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Công ty Điện lực Hà Tĩnh;

- Trung tâm KC&XTTM;

- Giám đốc, P.Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dƣơng Thanh Hòa

https://tietkiemnangluong.com.vn/

		duongthanhhoa@hatinh.gov.vn
	2021-11-03T17:08:31+0700

		2021-11-03T17:15:36+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2021-11-03T17:16:20+0700